

Poznań, 14 lipca 2023 r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE  
Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/SPRAWDZAJĄCEJ\*  
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ NADZORU NAD CHEMIKALIAMII\*\*  
WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU  
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ  
W KONINIE  
(ul. Staszica 16, 62-500 Konin)**

**1. Data kontroli:** 21 czerwca 2023 r.

**2. Znak pisma:** DN-CH.1611.6.2023

**3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:** Sekcja Higieny Pracy

**3.1. Imię, nazwisko i stanowisko osoby/osób\* przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 44/2023 z dnia 12.06.2023 r.:**

Dobrawa Matylla – Starszy asystent w Oddziale Nadzoru nad Chemikaliami,

Julia Marciniak – Młodszy asystent w Oddziale Nadzoru nad Chemikaliami.

**3.2. Imię i nazwisko osoby/osób\* biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Koninie:**

Joanna Zawadzka – Młodszy asystent w Sekcji Higieny Pracy,

Paulina Puzyrewska – Stażysta w Sekcji Higieny Pracy.

**4. Zakres kontroli:** Ocena sposobu wykonywania czynności kontrolnych w podmiocie nadzorowanym przez pracowników Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie podczas sprawowania bieżącego nadzoru nad wprowadzaniem do obrotu substancji chemicznych i ich mieszanin, produktów biobójczych i detergentów oraz ocena poprawności sporządzania dokumentacji kontrolnej.

**5. Wyniki i ustalenia z kontroli**

**5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

Z pracownikami Sekcji Higieny Pracy uczestniczono w kontroli zakładu

Przedsiębiorstwo zajmuje się produkcją i sprzedażą alkoholu etylowego całkowicie skażonego oraz profesjonalnych produktów powstałych na jego bazie. Do produktów należą przede wszystkim: rozpuszczalniki, odczynniki, zmywacze i rozcieńczalniki stosowane w wielu gałęziach przemysłu. Produkcja ww. produktów odbywa się głównie pod konkretne zamówienia. Przedsiębiorstwo nie prowadzi importu ani eksportu poza Wspólnotę.

Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Koninie, przystępując do czynności kontrolnych, okazali legitymacje służbowe oraz upoważnienie do przeprowadzenia czynności kontrolnych wydane przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie. Osoby obecne podczas przeprowadzanych czynności kontrolnych zostały poinformowane o celu i zakresie kontroli oraz o tym, że informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych została zamieszczona w wysłanym zawiadomieniu o zamiarze wszczęcia kontroli, które zostało odebrane 1 czerwca 2023 r. Dokonano wpisu do książki kontroli sanitarnej.

W trakcie czynności kontrolnych pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Koninie dokonali oceny wykazu mieszanin chemicznych, w tym stwarzających zagrożenie wprowadzanych do obrotu przez firmę. Dokonano także oceny trzech losowo wybranych kart charakterystyki oraz oznakowania w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawnymi dla mieszanin chemicznych wprowadzanych do obrotu przez kontrolowany podmiot. Poddane analizie mieszaniny sklasyfikowane są jako stwarzające zagrożenie, przeznaczone dla użytkowników profesjonalnych. Firma nie wprowadza do obrotu ani nie stosuje substancji podlegających procedurze udzielania zezwoleń (substancje z załącznika XIV REACH), substancji wymienionych na liście kandydackiej oraz substancji wymienionych w załączniku XVII REACH podlegających ograniczeniom. Produkty po zmieszaniu poszczególnych składników rozlewane są w opakowania przy użyciu rozlewarki próżniowej. Gotowy produkt przekazywany jest do magazynu wyrobu gotowego.

Przedstawione karty charakterystyki oraz etykiety produktów były zgodne z obowiązującymi przepisami.

W związku z tym, że kontrolowane przedsiębiorstwo posiada stronę internetową, na której reklamuje swoje produkty (bez możliwości zawarcia umowy kupna) pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Koninie dokonali weryfikacji strony pod kątem reklamy. Podczas weryfikacji stwierdzono, że przy produkcji biobójczym oferowanym przez firmę brakowało sformułowania: „Produktów biobójczych

należy używać z zachowaniem środków ostrożności. Przed każdym użyciem należy przeczytać etykietę i informacje dotyczące produktu”, o czym poinformowano właściciela. Brakujące sformułowanie zostało uzupełnione przez przedsiębiorstwo w trakcie kontroli.

W wyniku kontroli pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Koninie wydali doraźne zalecenia, tj. wyposażyć pomieszczenia magazynowe w termometry w celu określenia realnej temperatury.

Po zakończeniu czynności kontrolnych sporządzono protokół kontroli znak: ON.HP.9020.1.2023, nr 109/2023 z dnia 28 czerwca 2023 r. Do protokołu załączono następujące formularze kontroli sanitarnej: „Ocena realizacji wymogów w zakresie wprowadzania do obrotu substancji chemicznych w ich postaci własnej, jako składników mieszanin lub w wyrobach” – F/HP/10, „Ocena karty charakterystyki substancji/mieszaniny” – F/HP/11- 3x, „Ocena oznakowania opakowania niebezpiecznej substancji/mieszaniny, substancji/mieszaniny stwarzającej zagrożenie” – F/HP/12 - 3x, „Ocena realizacji wymogów w zakresie wprowadzania do obrotu produktów biobójczych” – F/HP/13. Protokół kontroli, sporządzony w dniu 28 czerwca 2023 r., podpisano 28 czerwca 2023 r.

Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Koninie przeprowadzili kontrolę w sposób obiektywny, wykazując się znajomością podstawowych wymogów wynikających z przepisów prawnych dotyczących bieżącego nadzoru w zakresie wprowadzania do obrotu substancji i mieszanin chemicznych. Dokonano przeglądu oraz weryfikacji części dokumentacji kontrolowanej spółki umożliwiającej pozyskanie niezbędnych danych w celu skutecznego nadzoru.

Protokół kontroli sporządzono w formie elektronicznej, zgodnie z wytycznymi Głównego Specjalisty ds. Jakości WSSE w Poznaniu. Formularze stanowiące załączniki do protokołu zostały sporządzone na właściwych drukach, ponadto odpowiadały tematyce i zakresowi przeprowadzonej kontroli.

**Na podstawie ustaleń z kontroli ocenia się działalność PSSE w Koninie w kontrolowanym zakresie \*\*\*:**

1. **Pozytywnie**
2. **Pozytywnie z uchybieniami**
3. **Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości**
4. **Negatywnie**

**5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:**

nie dotyczy

**5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:**

nie dotyczy

**5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:**

nie dotyczy

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie\*\*\*\* do ..... od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

.....  
data, podpis WPWIS

\* niepotrzebne skreślić

\*\* wpisać właściwą komórkę organizacyjną

\*\*\* właściwie podkreślić i uzasadnić

\*\*\*\* termin ustala WPWIS